104 Refieren mis Scraficas Choronicas, en la vida del Venerable Fray Matheo de Valo, Religioso Capuchino: (8) Que hallandose en Venecia a tiempo que florecia un Abogado, que por su mucha fama avia adquirido muchos negocios; pero no reparava en atropellar los fueros de la conciencia, haciendo emprender pleytos injustos, y haciendo gastrar su hacienda a muchos litigantes, de los cuales sacava gruesas cantidades, porque tenia tales razones, ayudandole para esto la literatura, que aunque llevava muchas sentencias en contra, sabia engañarles con facilidad para recursos, y apelaciones; y cuando mas no podia, dava a entender a los pretendientes, que era malicia de los del Consejo. Solo tenia una sola buena, entre tantas malas, y era pedir todas las noches a la Virgen SS. le tuviese bajo de su manto aquellas veinte y cuatro horas. Un dia, aviédo oido alabar las virtudes del V. Fr. Matheo, le cobió a comer, y asi que tuvo en

fit ad se summum sacerdotium, qui etiam cito fuit amotus, & Lyfrinus frater eius, loco eius substitutus. 2. Mach. 4. Cum vidisset Stmon, quid per impositionem manus Apostolorum daretur Spiritus Sanctus obtulit eis pecuniam dicens: Datemi hanc potestatem, et cuicumque imposueris manus, accipiat Spiritum Sanctum. Petrus autem dixit ei: Pecunia tua tecum sit in perditionem. Act. 8. D. Bonaven. Biblia Paupcrum, tom. 7. cap. 111. fol. 546.

(4)

D. Greg. lib. 2. Dialog. cap. 9. Vide Cœlum Stellatum, fol. 142. Atlas Mari. tom. 1. p. 49. Specul. Exempl. & Cœlum Stellat. lib. 3. cap. 13. fol. 383.

(5)

Siluerò per noctem in sexto, vel 12. ab hunc capitulo loco Mercurii cuius Marie fuerit constitutus, scilicet multis debitis, aut multè usurparum oneris implicatis. Hieron. Card. vbi supra. Teritus fructus principalis insitit ad proximum, que ex ramo avaritiae procedit, et usura. Dicitur autem usura ab usurarijs. Sunt enim quendam res, quarum usus est rei consumptio, et quarum dominium in accipientem transfertur, ut pecunia, et bladum et vinum. Vnde qui talium usura vendit, usurarius dicitur, et hacten rationem mortalis peccati, et in quantum contra praeceptum mortale insitit est, quia vendit alij quod suu non est, cum iam sit translatum dominium. Vnde scriptum est: Qui pecuniam

niā suā non dedit ad vñsurā. Vñsura enim in has species dividitur. Est enim vñsura in spe, cum quis non exp̄resē contrac̄tum vñsurariū facit, sicut sp̄veret pro mutuo se aliquid accepturum, & hac intentione dat mutuum, alias non daturus; constat, quod talis quantum ad Deum, qui cor iacet, vñsurariū iudicatur. Vnde Dominus: Date mutuum, nihil inde sperantes. Item est vñsura non solum intentione, sed & opere, cum quis debitorum ad amplius obligar quomodo, vel tacitè, vel exp̄resē, tacitè quidem mutando speciem pro specie, ut blandum problando, & huiusmodi, vt ea recipiat tempore cavieri, vñdando antiquum pro novo, vt melius recipiat timoratum, in quibus casibus vñsura committitur, cum proprium commodum, non necessitas proximi ibidem attendatur. D.Bonav. tom. 7. Specul. Animæ, cap. 2. fol. 38,